
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

 

Název práce: Mezioborové vazby výtvarné výchovy a rozvoj smyslové citlivosti v kontextu 

mateřské školy 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Bc. Lucie Kušková 

Fakulta: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Studijní program: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí  práce: Mgr. Helena Kafková  

Oponent: Mgr. Magdalena Novotná, Ph.D. 

 

Předseda komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

 

Členové komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

            PaeDr. Helena Hazuková, CSc.  

     Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

     Mgr. Helena Kafková  

 

Datum obhajoby: 8. 9. 2014 

 

Průběh obhajoby: 

Diplomantka představila téma a cíl své DP. Seznámila komisi s hlavními oblastmi, které pojednala 

v teoretické části DP. Nastínila zaměření praktické části DP, v němž realizovala dotazníkové šetření mezi 

10 učitelkami MŠ. Diplomantka představila výsledky šetření mezi učitelkami. Dalším výzkumným 

nástrojem byl rozhovor s učitelkami zaměřený na přístupy k rozvoji smyslové citlivosti u dětí. Poslední 

část praktické části DP tvořila příprava a realizace ročního projektu zaměřeného na rozvoj smyslové 

senzitivity dětí. Závěrem diplomantka shrnula výsledek a přínos projektu pro svou třídu v MŠ. Komise 

shledala určitý nedostatek ve výtvarné složce při zpracování práce, ale ohodnotila kvalitu argumentace a 

odpovědí na položené dotazy při obhajobě. Studentka doplnila požadované chybějící informace. 

Diplomantka odpovídala na otázky položené v posudcích vedoucí práce a oponenta. Vyjádřila se 

k následujícím tématům a dotazům komise: 

1) Vztah mezi uměleckým dílem a dětskou prací. 

2) Jaké konkrétní aktivity jste výtvarně zobrazovali? 

3) Dostaly učitelky otázku, proč mají obavu z činností, které jsou zaměřeny na rozvoj smyslů? 

4) Je přirozené využití všech smyslových vjemů u předškolních dětí? 

5) Jaké zobrazení bylo kvalitativně horší – vizuální nebo jiné?  

6) Diskuse nad použitím pojmu „smyslová výuka“ v MŠ vs. smyslová činnost. 

7) Máte souhlasy k pořizování fotografií dětí uvedených v DP? 

 

Výsledek obhajoby: Velmi dobře. 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


